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Hasseris Bymidte 31  ·  9000  Aalborg  ·  Tlf. 45 12 29 10

www.danskebank.dk

Tak til Sponsorerne

3



Kalender 2019

Medhjælperbrunch: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        19. Jan.

Nibe Sejlklub, generalforsamling:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            5. Marts.

Havneforeningen, generalforsamling. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       26. Marts.

Standerhejsning/tilrigger/arbejdsdag sidste lørdag i apr.: . . . . . . .      27. April

Familietur:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                8.-9. Juni

Nibe Cup:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 22. Juni

Mors rundt/herretur sidste hele weekend i september:. . . . . .       27-29. Sept.

Standerstrygning/afriggerfest sidste lørdag i oktober:. . . . . . . . . . .26. Okt.

Nytårssoiré:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               31. Dec.

Hertil kommer div. kurser, VHF 9.-10. marts osv. 

klubsejladser, ungdomsudvalg, bestyrelsesmødekalender
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Følg med på Facebook 
og Nibe-havn.dk

Nibe Sejlklub

Nibe Sejlklub – ungdomsafdelingen

Nibe Surf Team
Kalender 2019
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Formanden
Kære sejlere… atter et efterår har ind-
fundet sig og sejlsæsonen er for de 
fleste slut for i år. En sæson som vejr-
mæssigt ikke er set lignende... den ene 
sommerrekord overgik den anden, så har 
man ikke fået sejlet i år, er det bestemt 
ikke vejrets skyld. 

I skrivende stund har vi netop strøget 
standeren og afholdt et brag af en afrig-
gerfest… dette år måtte vi trække på as-
sistance fra vores nære venner og søge 
husly på Nibe Bryghus, da tilslutningen 
oversteg hvad der fysisk var 
muligt at rumme i vores egne 
lokaler.

Der sker meget på havnen og 
i sejlklubben. Vi har mange 
store projekter som fylder en 
del, herunder oprensning af 
havnebassinet, moleforsøg, 
nye stativløsninger på vinter-
pladsen og ikke mindst projekt 
nyt klubhus, hvor især sidst-
nævnte trækker mange veksler 
på de involverede frivillige. 
Det går heldigvis den rigtige 
vej, vi kommer længere og længere med 
såvel projekteringen som fundraisingen, 
hvor vi inden for de sidste par måneder 
har modtaget nogle ret store donationer. 
Vi håber det lykkedes, at kunne starte 
byggeprojektet op i 2019... håber, da vi 
endnu ikke er helt i mål med såvel det 
økonomiske, som det godkendelsesmæs-
sige. Det er et meget stort puslespil som 
skal gå op... og det vel og mærket på tid, 
så nemt er det ikke, men optimismen er 
der... og det er det vigtigste.

Det går generelt fremad på medlems-
siden for havnen som helhed... vi ser 
heldigvis mange nye sejlere, som ønsker 
at prøve kræfter med sejlerlivet... noget 
vi er meget glade for og især de unge, 
da vi gerne vil have flere unge sejlere i 
Nibe Sejlklub. Velkommen til alle nye, I 
vil blive taget godt imod. I den forbin-
delse kan jeg nævne, at vi også arbejder 
med en mentorordning, som skal hjælpe 
nye sejlere godt i gang på Nibe Lystbå-
dehavn. Som helt ny sejler er der meget 
som er ukendt, så derfor er det godt, at vi 

har erfarne medlemmer, som 
gladeligt ønsker at videregive 
mange års erfaring til kom-
mende sejlere.

Ellers kan vi se tilbage på en 
sæson med rigtig mange hyg-
gelige timer på vandet og 
på havnen. Specielt vores 
ugentlige klub/kapsejlads er 
og bliver en stor succes...  vi 
bliver bare flere og flere på 
disse hyggelige aftner, hvor 
konkurrence, læring og fælles-
skab går op i en højere enhed. 

For Jer som endnu ikke har deltaget... 
kom og vær med... alle kan deltage. Der 
kræves ikke specielle både, grej eller 
andet, blot de almindelige søvejsregler 
kendes. Det handler kun en lille smule 
om at vinde… og sejladsudvalget kårer 
da også årets klubmester ud fra de 7 
bedste sejladser.

Også årets familietur slog denne som-
mer alle rekorder, hvor op mod 20 både 
deltog på en lun weekend i juni, hvor 
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turen gik til Løgstør. Ikke i nye tid har så 
mange deltaget i denne klubtur. Vi håber 
at mindst lige så mange har lyst til at 
være med næste år.

Som noget helt nyt blev NIBE CUP 
søsat... et heldagsarrangement med fuld 
forplejning, arrangeret af sejladsudvalget
og arrangementsudvalget... en stor suc-
ces med kapsejladser formiddag og ef-
termiddag, hvor der også blev meldt 
fuldt hus til aftenens spisning med godt 
60 tilmeldte. Et supergodt arrange-
ment som fortsatte til ud på natten... vi 
gentager succesen næste år.

Sejlerskolen kører derudaf med 12 - 20 
elever årligt og vi skal da også dette 
år lykkeønske de nye sejlere med due-
lighedsbeviset og sige velkommen til de 
nye studerende. Vi håber at se de fleste 
af Jer i Nibe Sejlklub fremadrettet... 
gerne som sejlende medlemmer i egen 
båd eller som gaster på vores man-
dagssejladser. Her arbejdes der på en ny 
medlemskategori for gaster uden egen 
båd... en såkaldt “gastebørs”. Vi håber at 
kunne tilbyde dette næste år.

Som noget nyt lanceres også et koncept 
om at låne en ”IB”, en af vores skolebåde, 
på favorable vilkår, såfremt man har 
duelighedsbevis og er medlem af Nibe 
Sejlklub. En mulighed for sejlere uden 
egen båd og evt. nyuddannede fra se-
jlerskolen, som ønsker mere praktisk er-
faring inden en investering i egen båd… 
eller blot for at vedligeholde sine sejler-
færdigheder.

Ungdomsafdelingen har stadig fart over 
feltet og som jeg ved flere lejligheder 
har gjort opmærksom på, vækstet rigtig 
meget de senere år… de har stadig plads 
til flere, så kender I nogle unge, som 
gerne vil prøve kræfter med sejladsen, 
så kontakt os endelig. Det kræver mange 
ressourcer at drifte ungdomsafdelingen, 
så er der nogle medlemmer, som har lyst 
og energi til at bidrage med stort som 
småt, skal I være meget velkomne. 

Vi har i flere år tilbudt div. kurser vin-
teren igennem og der vil dog også dette 
år dukke nogle tilbud op hen ad vejen, så 
følg med på hjemmeside og Facebook. 
Vi kan dog allerede nu offentliggøre, at 
der til marts næste år afholdes et VHF-
kursus.

Tak til alle som har bidraget til at gøre 
endnu en sejlsæson uforglemmelig i 
Nibe Sejlklub, herunder medlemmer, 
frivillige, sponsorer og ikke mindst Nibe 
Sejlklubs Venner, der for medlemmer 
driver fredagsbaren vinteren igennem 
og hvis overskud støtter sejlklubbens 
aktiviteter. Derfor kig ned i Sejlklubben 
fredage fra kl.17.30.

Med disse ord vil jeg på bestyrelsens 
vegne takke af for sejlsæsonen 2018 og 
ønske alle en rigtig God Jul og et lykke-
bringende nyt Sejlerår.

Ruddi Kruse Mortensen
Formand
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Nibe Cup
Nibe Cup lørdag d. 23 juni 2018

Til Sankt Hans prøvede vi  noget nyt. Vi 
holdt Nibe-cup. Der var 22 både med 
til en festlig dag.  Dagen startede med 
fælles morgenmad i klubhuset, herefter 
var vi på fjorden og sejle en kapsejlads 
på stor bane. Til middag blev der server-
et det store kolde bord i klubhuset. Igen 
om eftermiddagen var en ny omgang 
kapsejlads på fjorden, denne gang med 
forskudt start, således den langsomste 
båd startede først. Dette skulle i teorien 
medføre et tæt opløb på mållinjen. 

Det viste sig, at teorien ikke holdt i prak-
sis. Om det var fordi vinden lagde sig 
efter middagen, eller vi havde regnet 
forkert ved vi ikke, men det blev til en 
flot 1. plads til vores Havnefoged Lennart 
i Krabask.  

I forbindelse med Nibe Cup hvor solen 
skinnede fra en skyfri himmel, var der 
gennem hele dagen masser af aktivitet 
både inden- og udenfor klubhuset. 
Arrangementet fandt sted fra morgen 
til aften, hvortil der i sejlads-pauserne 
var forplejning. En håndfuld frivillige 
sørgede for, at de mange sultne sejlere 
fik et solidt måltid til frokost, bestående 
af rugbrød og lækkert pålæg.

Aftenbuffeten bestod af pandekager 
med masser af kød og alt hvad hjertet 
begærer af salater m.m. Der var også 
sørget for lidt til den søde tand, hvor 
hjemmelavede pandekager med is og 
bær smagte alle. 
Vennerne sørgede som vanligt for, at in-
gen tørstede og alle hyggede sig til ud 
på de sene timer.  
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Familieturen
Fra omkring kl. 8 begyndte der at blive liv på flere både rundt i Nibe Havn. Der kom madkurve mm. 
ombord. Det var dagen for Nibe Sejlklubs årlige familietur, som i år var henlagt til Løgstør. Kl. 8.30 var der 
”Skippermøde” foran sejlklubben. Solen skinnede fra en skyfri himmel og svag vind fra en østlig retning 
2-4 m/s

Ude på fjorden talte vi 13 både – en flot tilslutning. Så hørte vi endda, at der allerede var nogle både fra 
Nibe i Løgstør.  Mange sejlede for sejl og nød det fantastiske vejr og vi drev i spredt orden mod Løgstør. 
IB og nogle flere både dannede bagtrop og vi gik gennem Aggersundbroen kl. 14, hvor vinden næsten var 
væk og motorerne måtte hjælpe til.

Vi fik også snakket med havnefogeden, hvor vi fik lov til at reservere bordene under sejlet oppe bag kulladen. Det 
aftaltes, at grillen skulle tændes kl. 18, hvorefter de forskellige besætninger kunne møde op med den medbragte 
kurv. Snart gik snakken lystig og grillen arbejdede på højtryk – det var lige før den hoppede på fliserne i takt 
til musikken som kunne høres fra Kulgårdens terrasse. Mens vi sad og spiste, forsøgte vi at tælle, hvor mange vi 
var – vi kom frem til 43 personer fra 19 både, rigtig flot fremmøde.

Kl. 15 kom vi til Løgstør, og her var der hjælpsomme sejlere, som havde spottet nogle ledige pladser, hvor 
vi kunne lægge til. Efter at have pakket ned, var det tid til en ”mole-øl” i varmen. Flere var eller havde 
været ude og bade på stranden – et herligt vejr. De yngre deltagere fik boardet blæst op, og så var der 
dømt stand up padle på Fr. d.VII.s kanal.
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Festen fortsatte til efter solen 
var gået ned og det fortsatte med 

at være rigtigt lunt.

I løbet af morgenen blev der vinket farvel, og 
kursen blev i spredt orden sat mod Nibe igen.

Så var det tid til at forlade Løgstør for denne gang, og snart var de sidste både på 
vej – en hyggelig familietur nærmede sig sin afslutning – men en god sejlersæson 
lå trods alt foran. 

De sidste, der var tilbage fik taget et billede inden 
afsejlingen.

“
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Herreturen
Herretur Mors rundt 2018

Al den vind vi manglede på sidste års 
herretur, fik vi så i rigelige mængder i år. 
Der blev målt 22 m/sek. i pustene ude 
på Løgstør Bredning, hvilket medførte 
en del havari og skader på sejl og grej.  
På båden Balance måtte en af gasterne 
en tur omkring skadestuen og have syet 
en finger med 4 sting og på Jackpot 2 
endte turen i Løgstør, da skipper slog 
skulderen af led.  

Anja vendte om ude i Løgstør Bredning, 
da der begyndte at komme damp-sig-
naler op nede fra motoren. Det viste sig, 
at det var vandpumpen, der var stået af. 
Heldigvis tog hverken motor eller gaster 
varigt skade.  

Der var et par både, der blev i Løgstør om 
fredagen og kom op til festen i Nykøbing 
om lørdagen. Det var nok en rigtig klog 
beslutning, set i lyset af hvordan det 
blæste den dag. 

Lørdagen bød på en hurtig kapsejlads 
rundt om Mors. Der var stadig rigeligt 
med vind på vandet til at smide bådene 
rundt. Det blev til en etape med masser 
af kryds ned mod Doverodde og en vel-
fortjent frokost.  

Efter frokost kom vinden mere ind bagfra 
og der blev slæk på skøderne og en mere 
behagelig sejlads op mod Nykøbing 
Mors.  
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Dog var der en enkelt båd, der var en tur 
på grund, og de måtte hjælpes derfra af 
en af de andre både.  Godt at se, at der 
er en hjælpende hånd, når der er behov 
for det. 
Tradition tro var der stegt flæsk og per-
sillesovs til aftensmad på Missionshotel-
let i Nykøbing Mors.  

Søndag bød på en stadig frisk fra vind 
fra vest til at fragte alle hjem igen og der 
var flere, der fik luftet tømmermændene 
og spileren inden vi kom hjem til Nibe. 

Tour de Mors
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Klubhus
Status på klubhusbyggeri… 

Projektet nyt klubhus har udviklet sig 
hen over sommeren. Det viste sig at der 
var et stort ønske fra ungdomssejlerne 
om at få en afdeling med omklædnings-
faciliter. Dette er løst ved, der er kommet 
en herre- og dameomklædning med 
indgang til bådhallen. 
Der er kommet bruserum bagerst i de 3 
toiletter, der ligger ud mod facaden. 

Ansøgning om byggetilladelse er indsendt 
til Aalborg kommune og der pågår en 
dialog med byggesagsbehandleren. 

Forventninger er stadig at vi begynder 
klubhusbyggeriet sidst på foråret 2019
alt efter, hvordan det går med 
financieringen. 
Lige nu er der ved at blive lavet geo-
tekniske- og miljøundersøgelser, der 
hvor den ny bygning skal ligge. Der er 
ved at blive lavet statiske beregninger 
ved ingeniøren og der bliver arbejdet 
med udbudsmaterialet. 

Byggeudvalget forventer stadig at være 
klar, når financieringen er på plads 

Tegning af det nye 
klubhus
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STATUS PÅFUNDRAISING

Status på fundraising... 

Vores flittige, lokale fundraisere har 
gennem længere tid været både 
målrettede og dygtige til at få tilsagn om 
store beløb til hjælp til finansieringen af 
vores klubhusbyggeri.
Således har vi i klubben fået et tilskud på 
400.000 kr. fra Fonden for Sparekassen 
Himmerland, der bestyres af Jutlander 
Bank, og NordeaFonden har tildelt 
Sejlklubben et tilskud fra sin »kystpulje« 
på ikke mindre end én mio. kroner. 
Hertil kommer, at Aalborg Kommune har 
planlagt et tilskud på 400.000 kr. 

”Vi er rigtig godt på vej, men endnu ikke 
i mål” oplyser vores formand Ruddi 
Kruse Mortensen, der samtidig oplyser, 
at Fundraiserne ufortrødent fortsætter 
deres store arbejde med at skaffe de 
fornødne midler til byggeriet.

Fonden for 
Sparekassen Himmerland 

- Jutlander Bank

NordeaFonden
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Ungdom
Så er sommersæsonen for Ungdomsafdelingen afsluttet og vi 
kan se tilbage på mange fantastiske oplevelser både på land og 
i vandet.

Vi har været samlet hver torsdag, og langt de fleste gange har 
alle joller været på vandet. 
Vi er rigtig glade for vores ”ungdomshjørne”, hvor vi under 
arbejdsdagen fik færdiggjort broen ved Ynglingene.

Som for alle andre sejlere, startede sæsonen med standerhejsning. 
Vi blev i den grad begavet fra Nibe Sejlkubs Venner, som havde 
doneret nye sejl og overdækning til vores Feva joller samt nyt 
legetøj ( tube). Tusind tak.

Vi har gennem sæsonen haft stor glæde af gaverne og med så 
meget godt vejr, som vi har haft i 2018 er Tuben blevet brugt 
meget.

3. maj var vi på vandet for første gang. Vi plejer at sige, at 
det kan sammenlignes med at sætte ”kvier på græs” – det er 
en fornøjelse at se hvor meget børnene glæder sig til igen at 
komme på vandet.

Nye sejlere er kommet til og de mere rutinerede sejlere har 
været søde til at hjælpe og give prøveture.

Krabbeklubben har også været aktiv i år, men vi kan godt ønske 
os flere børn. Da Pelle, som i dag står for krabbeklubben, skal 
begynde at være instruktør, søger vi en ny leder af krabbeklubben. 
Kunne du tænke dig at bruge 1 time på havnen om torsdagen og 
dele glæden over vandet, sejlads og krabber med børn mellem 
5-8 år – så kontakt venligst Pelle på 40 51 92 16. 
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I foråret havde vi i samarbejde med Gjøl Sejlklub arrangeret 
en weekend for vores ungdomssejlere.  Arrangementet blev 
afholdt på Gjøl.

13 unge mellem 8-16 år deltog fra Nibe Sejlklub. En del af 
de unge sejlede selv og andre sejlede med kølbåde. Turen 
til Gjøl var præget af meget lidt vind, så her var der brug for 
de 2 hjælpebåde IPA1 og IPA2, som var på arbejde. Efter at 
have spist frokost, var der tid til leg på vandet. Der var stor 
efterspørgsel efter ture på vores nye TUBE, men også SUP 
boards blev brugt flittigt. Sidst på dagen kom der endelig 
vind og der blev afholdt kapsejladser. De unge sov i telte 
på havneområdet. Søndag havde vi rigtig god vind og de 
øvede sejlere fik sig en fantastisk sejltur hjem fra Gjøl – det 
var et flot syn på bredning. Weekenden var en stor succes og 
har forhåbentlig været startskuddet til et nyt og frugtbart 
samarbejde med Ungdomsafdelingen på Gjøl.

Alt i alt en rigtig god sæson, hvor alle joller har
været på vandet og vi har nydt vores nye sejl og 
Tube. Tak til alle der giver en hånd med, tak til 
forældre, bedsteforældre og ikke mindst tak til 
vores sponsorer, fonde og andre der støtter os. 
Vi mødes hver anden torsdag vinteren igennem, 
og ser frem til ny sæson i 2019.

Nibe Sejlklub

Nibe Sejlklub – ungdomsafdelingen

Nibe Surf Team
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Orientering fra Nibe Havn
Mobil stativløsning

Generalforsamlingen gav tilslutning til at bestyrelsen kunne arbejde videre med 
implementering af Mobile stativer på Nibe Havn.
Konceptet der arbejdes med, er det samme som Aalborg Sejlklub har, dvs. at Havne 
foreningen sælger enten en brugsret til et stativ eller at man kan leje et stativ af havnen. 
Samtidig vil der blive arbejdet med en mere effektiv søsætning og optagning, sådan 
at dette kan implementeres mest mulig udgiftsneutral for den enkelte i forhold til 
dagens omkostningsniveau. Det forventes at bruge tilsvarende prismodel og priser som 
anvendes i Aalborg Sejlklub.

Når det implementeres skal alle både stå i mobile stativer på vinterpladsen. Det vil være 
muligt for sejlbåde at komme op med mast på, dog med ekstra støtte ben. 
I forbindelse med implementeringen vil det være havnefogeden, der skal anvise plads til 
den enkelte pladshaver på vinterpladsen.

Bestyrelsen arbejder nu med de økonomiske aspekter rundt stativdriften og de 
afgiftsmæssige konsekvens af dette. Det er vigtig at konsekvenserne for foreningen rundt 
merværdiafgift håndteringen bliver nøje vurderet inden investeringen iværksættes.
Ud over det arbejdes det nu mere detaljeret med implementering af ordningen. 
(Herunder det eksakte behov for stativer og tilbehør i forhold til det antal af både på 
vinderpladsen nu.) 
Bestyrelsen skal også lave vurderinger 
vedr. vinterpladsen om sommeren, 
herunder både på land. 
De eksakte behov for opgradering af 
pladsen, som følge af den nye løsning.
Bestyrelsen vil komme tilbage med 
yderligere information – efter som 
projektet skrider frem. 
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Oprensning af havnebassinet

Der har gennem de seneste år været foretaget forsøg med hindring af indtrængning 
af ålegræs i Nibe Lystbådehavn. Effekten ved netopsætning har været særdeles god 
gennem begge år og dog har vi denne sæson været plaget algevækster kombineret med 
organisk materiale fra nedbrudt ålegræs, grundet den meget varme og tørre sommer… 
dette kombineret med en større grad af østlige vinde, har i perioder givet havnen 
visse udfordringer med at holde alt organisk materiale ude af bassinet. For at kunne 
fortsætte disse forsøg arbejdes der på en forlængelse af den midlertidige godkendelse 
til opsætning af net ved indsejlingen samtidig med at der arbejdes på permanente 
løsningsmuligheder. 

De mange år med indtrængning af ålegræs har desværre medført en stor grad af 
bundfældning i bassinet. Derfor har der været arbejdet på forskellige oprensningsmetoder, 
og det er i samarbejde med Aalborg Kommune besluttet at foretage en skånsom 
udpumpning af sediment til bredningen, hvorfra materialet stammer. Aalborg Kommune 
Miljø og Energi, har således udstedt en tilladelse til denne oprensning, som vil blive 
foretaget denne vinter med støtte fra Aalborg Kommune By og Landskab, som er de 
formelle ejere af Nibe Lystbådehavn… et samarbejde vi sætter stor pris på.

Oprensningen vha. sugepumpe er tidskrævende, men nøjagtig og kan kun foretages af 
erfarne entreprenører. Udførslen bliver foretaget under hensyntagen til pejlede dybder, 
pæleplaceringer, fundering, luftslanger, broer mv. Der vil 
derfor være områder, som ikke oprenses grundet risiko 
for havari af udstyr og skader på havnens udstyr og moler. 
Således vil promenadebroerne som udgangspunkt ikke 
være omfattet af oprensningen.
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Nibe Sejlklubs Venner
Sleeping my summer away...

En let omskrivning af et gammelt DAD 
nummer betegner meget vel Nibe 
Sejlklubs Venner aktiviteter siden 
standerhejsning.
Vennerne vågner op fra deres sommerhi, 
når efterårets blæst rusker i riggen og 
vinteren står for døren.
De fleste både er nu kommet op på land. 
Nuværende, tidligere og kommende 
sejlere vil stå klar med store øre 
og løse stemmebånd, når gode råd 
om vedligeholdelse skal udveksles, 
drabelige beretninger fra sommerens 
togter skal fortælles, uenigheder om 
både, sejl, knob eller sejlruter skal deles 
og mange fredage blot i godt selskab 
skal slås ihjel. Det vil Nibe Sejlklubs 
Venner gerne danne rammerne om.

Vi åbner Fredagsbaren fra den 2. nov. 
med et fint udvalg af vine, fadøl fra Nibe 
Bryghus, almindelige øl med og uden 
alkohol, Gin&Tonic eller en sodavand alt 
sammen til urimelige lave priser.

De frivillige men dygtige barvagter 
vil naturligvis sørge for en hyggelig 
stemning og chips ad libitum.
I løbet af vinteren vil der blive 
arrangeret flere aftener med fælles 
spisning, foredrag og måske også en lille 
konkurrence op mod jul er i støbeskeen.

Hele dette sublime forum for hygge og 
erfaringsudveksling kan man deltage 
i, når man har meldt sig ind i Nibe 
Sejlklubs Venner for blot 100,- kr i årligt 
kontingent.

Alternativt kan man være medlem af Nibe 
Sejlklub. Deres medlemmer har samme 
rettigheder til Vennernes arrangementer og 
er også særdeles velkomne i Fredagsbaren. 
Det er værd at huske på.

Alle donationer som Nibe Sejlklubs Venner 
er i stand til at give, bliver finansieret af 
kontingentindbetalinger samt overskuddet 
i Fredagsbaren og går ubeskåret til 
fremme af sejlsporten i Nibe Sejlklub 
i almindelighed og ungdomsarbejdet i 
særdeleshed.

Håber at vi ses tit og ofte i Fredagsbaren 
eller til et arrangement.

Morten Nedergaard Thorsager
Formand/Nibe Sejlklubs Venner
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Nibe Sejlklubs Venner
KLIK HER for at gå
til Dansk Sejlunion
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Mandagssejlads
Mandagssejlads 2018

Vi har netop afsluttet sæsonens mandagssejladser. Det var den 5. sæson med 
mandagssejladser, så en god anledning til at gøre status.  
 
Det vigtigste mål for Nibe Sejlklubs mandagskapsejladser har fra starten af været, at få 
så mange både som muligt med ud at sejle. Det er derfor meget tilfredsstillende igen 
i år, at kunne konstatere, at antallet af deltagere i denne sæson har været det bedste 
indtil nu.  
Gennemsnitligt har der været over 11  både til hver mandagssejlads og, i alt har der 
været  sejlet 159 sejladser hen over året. Dette er en fremgang med 11 sejladser i alt.  

Vi kan også konstatere, at der er flere gaster på de enkelte både, der deltager i sejladserne 
i år, samt at spilerne bliver luftet mere end de foregående år. 

Igen i efteråret var der en mandag, hvor vi måtte aflyse kapsejladsen pga. for meget vind, 
sejladsen blev så flyttet til om torsdagen, hvor vinden havde lagt sig en smule. Uden at 
have statistisk rygdækning for det, så kan vi konstatere, at både i foråret og i efteråret 
har det blæst en del hver mandag. 

2018 VINDERNE 
fra Ylva Aquila
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Året vinder blev i år Ylvaen Aquilla. Det lykkes dem at få 6 førstepladser ud af 14 sejladser. 
Så det er rigtig flot sejlet. 
De blev skarpt forfulgt af den nye båd i havnen, Foxy Lady med 4 førstepladser. Et 
stort velkommen til Foxy Lady, vi håber der er flere, der vil følge efter dem til Nibe 
Lystbådehavn. 
Båden Fjamse 2 har, som den eneste båd i år, deltaget i alle 14 sejladser.  De siger selv, 
at det næsten går bedre når Bo er er ude at rejse.  Dejlig at se, at der er en besætning, 
der kan selv, uden at have skippers faste hånd ved roret. Dette er dog ikke en opfordring 
til mytteri.  
Der er 3 både, der har deltaget i 13 sejladser og en båd med 12 sejlaser så rigtig mange 
både har sejlet mange sejladser i år. 

Vi er i fuld gang med at se frem mod 2019. Overordnet vil vi ikke ændre på målsætningen: 

”Alle skal kunne være med, og det skal være sjovt” 
 
Der er følgende tanker i spil: 
Lys-tallene skal være mere synlige, hvor stammer de fra, og hvad har den enkelte båd af 
lystal. PT. undersøger vi dette inde ved Dansk Sejlunion.  
Startproceduren optimerede vi sidste år, 
således at vi starter efter klokkeslæt, og 
det virker. 
Vi forsøgte at optimere på tidtagningen, 
ved at lave en tavle, hvor alle både skriver 
sig på inden sejladsen og selv notere 
deres tid efter sejladsen. 
Vi har et par gange undervejs i sæsonen, 
når det har blæst fra øst, vendt banen om. 
I den kommende sæson vil vi forsøge 
at lægge banen således, at der altid er 
mindst et opkryds mod et mærke.    
Vi overvejer at lægge en bøje mere ud, 
således at der kan laves flere forskellige 
baner. 
Der bliver lavet et bane-kort til sæsonstart 
med de forskellige baner, mest for at 
formanden ved, hvilken vej han skal sejle.

Ready, Steady, GO
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Sejlerskolen
Sejlerskoledeltagerer 2017/18

Nibe Sejlklub vil gerne ønske følgende 10 af vores medlemmer tillykke med velbestået 
eksamen og nu retsmæssigt ejere af Duelighedsbevis:

Christian Hjorth Bagger · Torben Lillie · Michael Lundsgaard · Michael Hahn · Brian Møller
Jeppe Nicolai Gregersen · Gert Jensen · Rasmus Folsø · Luna Folsø · Mikael Markvardsen
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2018 har været en sæson som har budt på rigtig mange og uovertrufne gode aftener på 
vandet takket være den skønne danske sommer. Det er således første gang i klubbens og 
sejlerskolens historie, at vi kunne starte ud de første gange i shorts og T-shirts og stort 
set hen over hele foråret og sommeren i samme sejlerbeklædning. Det har således været 
en super skøn og varm sæson med masser af dejlige aftener på fjorden. Dog vokser 
træerne jo som bekendt ikke ind i himlen, hvilket vi alle bemærkede da den endelig 
eksamen skulle afholdes lørdag den 22. september. Vi måtte aflyse eksamen grundet 
stormen Knud og forsøgt at finde en alternativ dato, hvilket viste sig at bliver noget af 
en udfordring grundt en meget blæsende periode. Eksamen blev således flyttet og lagt 
om hele tre gange, igen pga. alt for meget vind. Til sidst lykkedes det at få alle igennem 
eksamen og kunne afslutte med det sidste hold onsdag den 10. oktober. Så nu kan alle 
2017/18 dueligheds- kursister kalde sig indehaver af et velfortjent Duelighedsbevis.
 
Nibe sejlklub vil ligeledes gerne sende en stor tak til alle vores trofaste og erfarne 
instruktører: 

Søren Justesen · Jørgen Rise · Klaus Søe · Michael Steglich-Petersen · Gert Pedersen
Peter H. Staun · Jørgen Rosenkilde

Ligeledes en stor tak skal der lyde til vedligeholdelsesteamet på vores to skolebåde IB1 
og IB2 for hele tiden at holde begge både i sejlsikker stand:

Jens Jørgen Ørris
Jørgen Frost
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Havnefogeden
Havnefogdens klumme!

Allerførst – tak for en god sæson – det var jo den første periode på havnen – med alle de 
forskellige opgaver som naturligt er på en havn.  

Jeg fornemmer at alle har haft en god sæson – trods det gode vejr!!…..og med de mange 
gæster på vores fælles havn – det har jo givet nogle udfordringer – men tror alle har haft 
nogle gode oplevelser – trods kø dannelser mm. 

Som jeg skrev i august, så har vi stadig en udfordring – nemlig at regelsæt for masteskur 
ikke læses – og nogle ser meget løst på de regler som er sat af havneforeningen, både 
med navn på grej og at man afmonterer sin mast mm.  Men det er blevet meget bedre 
– og fornemmer også der er bedre plads i masteskuret. Husk – navn på grej og afrig 
masten – og tag de ting, som ikke hører  hjemme i masteskuret,  med hjem.

Da kode nøglen ikke kan modstå den megen brug – vil jeg når, de sidste master er inde, 
aflåse med en standard lås, og skal man ind til masten – så ring … gerne i god tid. Der vil 
blive arbejdet på bedre kode låse – og koden vil for næste år være, 2019! For god ordens 
skyld vil låsen på mastekran ligeledes også blive udskiftet – og koden også være 2019. 
Det samme gør sig desværre ikke gældende for kemi rummet, ring og jeg skal låse op – 
også hvis i stiller dunke foran døren, – jeg skal gerne omhælde. 

Nu har jeg – forestået både en søsætning og en optagning, jeg må nok tilstå at jeg gerne 
vil se på tider for optagning – således vi kan optage flere både på kortere tid – men så 
kræves det at I har medhjælper på plads og meget gerne også hjælper til på andre både.  
Det er jo en fælles optagning i havne regi, og især møde ind i rigtig god tid, og husk nu 
at få justeret og smurt jeres stativer en dag eller 2 i forvejen, det er jeres ansvar ….også 
at sætte navn og nr. på stativer. 

Jeg har været lidt rundt – og indsamle for og agter fortøjninger – jeg må indrømme, at 
der desværre er en del – men mangler i jeres fortøjninger – kan I måske finde disse ved 
den røde container, efter den 1. marts 2019 er rester bortskaffet.
 
De nye mastevogne har ikke fungeret som ønsket – derfor er der indkøbt en ny, – som 
kan afprøves ved forårets søsætning – vi forventer, at der er i alt 4 vogne som kan 
anvendes i 2019. 
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Jeg går snart i gang med drøftelse af datoer for søsætning 2019. Når datoer er fastlagt, vil 
disse blive fremlagt på samme måde som tidligere, og når en dag er fyldt ud, vil listen være 
på kontoret, evt. rettelser skal således gå gennem mig.  
 
Skulle der af en eller anden grund – være ønske om ”privat” optagning /søsætning – skal 
jeg være orienteret om dato og tidspunkt. 

Lige på faldrebet, så husk at der ikke må bruges strøm på vinterpladsen – ud over til punktvis 
ladning af batterier. Ønskes der strøm til udvidet brug – kan man leje en bimåler og 
selvfølgelig betale i forhold til forbrug, men som hovedregel – ingen strøm på vinterpladsen. 
Men alt i alt – har sæson 2018 været en yderst fin periode – og vi må håbe at 2019 vil give 
os en endnu god sæson.

Jeg glæder mig til det forsatte gode samarbejde med havnens gæster –
og selvfølgelig også havnens faste brugere.

Ser meget frem til arbejdsdagen, og vil bestræbe mig på at alle får en god oplevelse med de 
arbejdsopgaver som vi har på vores fælles havn – og vi i fællesskab kan løfte standarden, 
så både havnegæster og gæstesejler /camper får en god oplevelse. 

Med sejler hilsen, og vi ses til foråret 

Lennart Olsson 
Havnefoged 
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Standerstrygning
Standerstrygningen d. 27. oktober 2018

Til den årlige standerstrygning matchede vejr og vind sangen ”blæsten går frisk over 
Limfjordens vande”. Formanden Ruddi fik fortalt om året der gik, samt tanker og visioner 
for fremtiden. Peter fra sejlads-udvalget fik kåret vinderen fra mandags-sejladsen. Mette 
fra ungdomsafdelingen berettede om deres bedrifter og erfaringer gennem årets løb. 
Afslutningsvis overraskede Morten fra Vennerne med gaver i særklasse. 
Traditionen tro, var sejlklubben efterfølgende vært for varme, kaffe og kage. 
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Afriggerfest
Afriggerfesten d. 27. oktober 2018

I arrangementsudvalget har vi ved flere lejligheder været udfordret på plads i klubhuset. 
Vi er rigtig glade for, at så mange af jer sejlere, deltager i klubbens arrangementer. I år 
satsede vi alt, og fik nogle fordelagtige aftaler i hus. 62 glade sejlere havde tilmeldt 
sig og derfor blev afrigger festen i år afholdt på bryghuset. Maden blev bestilt lokalt, 
vennerne stod klar med vin og skummende fadøl og ”ryd bulen” spillede op til dans og 
festen varede til ud på de små timer. 
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Her er plads til alle – kom og vær med!
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Nytårssoiré
31. dec. kl.16  30 -17 30 i klubhuset

Kære medlemmer og venner.
Igen i år vil Sejlklubben gerne sige 
godt nytår med et glas champagne.

Den 31. december kl. 16:30 til 17:30 ønsker Sejlklubben 
Godt Nytår i klubhuset med et glas Champagne. 

HUSK...


